
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

254 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXVIII

ld:089B78E67B5B3FCD 

DLHD irAoua DD PIAUI 

Portaria n• 014/2022 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA OAS DORES-659 FONE: (88)3294-0006 
CEP Uff&.000 • Olho D'.Ag1111 do Plaul C.N.P.J 01.tS12.596I0OOUJ'1 
Olho D''rJu• do Plaul - Plaul Hnall: prefmoHpdagua@hotman com 

Olho D'água do Piaul (PI), 25 de ablil de 2022. 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Organica do Municlpio, e nos te,mos da Lei Municipal rf' 161/2019 que 

"Reorganiza e Consolida a Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D'água do Piaul e dá 

outras providéncias"; 

RESOLVE: 

/- EXONERAR o Sra. THAIS LEAL SILVA, CPF n• 049.461.153-7' do cargo em 
comissão de DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL DAS SÉRIES INICIAIS, can 

lotação na Secretaria Municipal de Educação deste Município. 

li- A presente podaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili- Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUf, aos vint& 

e cinco dias do 111& de abril de dois mil e vinte e dois. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld: lOEF 19B8AC97 40AA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
Palácio Dois Irmãos 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante n2 600 
Bairro Nova Corrente - Corrente - Plauf 
CEP 64980-000 CNPJ 06.554.257/0001-71 
Email: prefeitura.corrente@gmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nt 005-2022-SEMA-CLP 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORRENTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADA: COMUNICAÇÃO SEM FRONTEIRAS EIRELI, CNPJ de nt 09.067.803/0001-38. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES 

INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE-PI NA INTERNET E VEÍCULOS DE 

IMPRESSA. 

VALOR: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor global na cifra de R$ 45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais), que será pago em 10 (dez) parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município/PRÓPRIO/FPM/ISS/ICMS/OUTROS na 
Elemento de Despesa 339039 - Outros serviços de tercei ro - pessoa jurídica . 
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022. 

VIGtNCIA: 31/12/2022. 

SIGNATÁRIOS: 

Contratante: Dlvlane da Rocha Modesto Louzeiro da Cunha. 

Contratado: Dânio Sousa e Silva 

ld: 13B5A4A967 AB3D35 
PREFEITURA MUNICPAL DE CORRENTE - PIAUÍ 
Palácio Dois Irmãos 
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600- Bairro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1285 - CEP 64980-000 - Corrente - Piauí 
CNPJ N2 06.554.257/0001-71 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 010/2022 - INEX - CLP 
REFERENTE À INEXIGIBIUDADE Nt 010/2022. 

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE CORRENTE - PI. 

CONTRATADA: HANS MENDES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNJP/MF de ng 
24.996.735/0001-85. 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em acompanhamento de 

procedimentos administrativos e parametrização de dados, para a habilitação e incremento de 

receita proveniente da cota municipal de distribuição do ICMS Saúde e Educação. 

DATA DA ASSINATURA: 12/05/2022. 

Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

Valor Global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

VIGtNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS 
Contratante: Diviane Rocha Modesto Louzeiro da Cunha 

Contratado: Hans Kelsen Mendes Silva 

ld:0F8BD4404F0D3D48 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUI 
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600- Bairro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1285 - CEP 64980-000 -Corrente - Piaul 
CNPJ: 06.554.257/0001•71 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 021-2022-001-Pf-SRP-SEMEC-CLP 

CONTRATANTE: Munidpio de Corrente-PI/ Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SEMEC. 

CONTRATADO: JESUMAR MOREIRA DE JESUS - ME (AUTO PEÇAS VITÓRIA) -CNJP nt 07.643.655/0001-27. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com 
reposição de peças de 02 (dois) ônibus escolares para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura - SEMEC, conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Eletrônico nt 021/2022. 

VALOR: RS 47.913,00 (Quarenta e sete mil novecentos e treze reais) 

VIGtNaA: 31/12/2022, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados. 

RECURSO FINANCEIRO: FME/QSE e OUTROS, no elemento de despesas 339030 - Material de Consumo e 339039-
0utros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. 

DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022. 
SIGNATÁRIOS 

Contratante: lanê Mascarenhas Ribeiro Lopes 

Contratado: Jesumar Moreira de Jesus 

1 d :OF 8B D4404F 0D3 ESC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ 

Palácio Dois Irmãos 

AV. Manoel Lourenço cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1285- CEP 64980-000 - Corrente - Piauí 

CNPJ N2 06.554.257/0001-71 

O MUNICIPIO DE CORRENTE - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO da licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nv 025/2022, do t ipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR item, 

no dia 03/06/2022 às 09 horas. Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica 

para prestação de serviços de lavagem de maquinas e velculos do Munlclplo. Mais 
informações estão disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, N~ 600, Centro, 
Corrente - PI, fone (089) 3573-1285. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL 
www.bbmnetlicitacoes.com.br • www.tce.pi.gov.br - clpcorrente2013@hotmail.com 

Corrente - PI, 20 de maio de 2022. 

Emídio Pereira da Silva Neto 
Presidente da CLP. 


